

Pressemitteilung

Carolin Pfeffer wird Leiterin des Bereichs Capital Markets & Strategy bei GRR GARBE Retail

Nürnberg/Hamburg, 7. Februar 2025 – Der Asset- und Investmentmanager GRR GARBE Retail Real Estate GmbH (GRR GARBE Retail) hat Carolin Pfeffer zur Head of Capital Markets & Strategy berufen. Sie zeichnet sich damit bei dem auf Einzelhandelsimmobilien in Deutschland und Europa spezialisierten Unternehmen ab sofort für das Thema Capital Raising verantwortlich. Zudem wird sie als erste Vertreterin der GRR GARBE Retail von Hamburg aus arbeiten und so die Schnittstelle des Unternehmens zur GARBE Plattform bilden. Carolin Pfeffer berichtet in ihrer neuen Funktion an Jan Heidelmann, der seit dem 1. Februar als Geschäftsführer neben den genannten Themen auch die Aufgabenfelder Fonds- und Real Estate Management sowie den kaufmännischen Bereich führt.

Jan Heidelmann, Geschäftsführer bei GRR GARBE Retail, sagt: "Carolin Pfeffer ist eine ausgewiesene Expertin für Kapitalmarktthemen in der Immobilienwirtschaft. Mit ihrem breiten Knowhow auf internationaler Basis und Ihrer umfassenden Real Estate Expertise ist sie eine ideale Verstärkung unseres Senior Teams. Die von ihr verantworteten Aufgaben sind Schlüsselfunktionen bei unserer weiteren Expansion ins europäische Ausland und beim Ausbau unserer Geschäftsaktivitäten über Core/Core+ hinaus auf Value-Add und Projektentwicklung."

Carolin Pfeffer stieß vor drei Jahren zu GARBE. Zuvor war sie mehr als zehn Jahre in unterschiedlichen Bereichen im In- und Ausland für den zur Deutsche Bank gehörenden Vermögensverwalter DWS tätig, unter anderem im Client Relationship Management & Produktentwicklung, im Transactions Management und in der Investment Strategy Group. Bei GARBE gehörte sie zum Gründungsteam von GARBE Institutional Capital. Carolin Pfeffer war an der Akquisition von GRR durch GARBE beteiligt und begleitete an verantwortlicher Stelle den Ankauf eines Portfolios von sieben Hypermärkten und 15 Supermärkten in Italien und war damit an der ersten internationalen Transaktion der GRR GARBE Retail beteiligt. Sie trägt den Titel Master of Science Real Estate Finance and Investment der University of Reading, UK, sowie Master of Science Real Estate der IREBS.

Über GRR GARBE Retail

GRR GARBE Retail Real Estate GmbH ist ein auf Einzelhandelsimmobilien in Deutschland und Europa spezialisiertes Unternehmen mit den Leistungsschwerpunkten Investment- und Asset-Management mit Sitz in Nürnberg. Seit Anfang 2024 ist GRR Teil von GARBE, einem inhabergeführten Immobilienunternehmen aus Deutschland mit über 600 Mitarbeitern an 20 Standorten in 13 Ländern und einem Immobilienvermögen von ca. 15 Milliarden Euro.

Mehr Informationen zu GRR GARBE Retail unter www.grr-garbe.com



Medienkontakt:

Jürgen Herres Feldhoff & Cie +49 176 60738682 jh@feldhoff-cie.de